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Med denne CSR / COP (Communication On Progress) rapport bekræfter 

Strandbygaard, at vi støtter de 10 principper i FN Global Compact med 

respekt for menneskerettigheder, arbejdsforhold, miljø og anti-korruption. 

Vi vil gøre CSR rapporten tilgængelig via vores hjemmeside og udlevere 

trykte eksemplarer til kunder og forretningsforbindelser. 

Strandbygaard har herudover tilsluttet sig Grafisk CSR Kodeks via Grakom 

og HK/Privat. 
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Strandbygaard vil være med i toppen og vil ud-

fordre os selv til at blive bedre hver dag.

Vi sætter sikkerhed for den enkelte højt og op-

fordrer til samarbejde, som bygger på åbenhed 

og tillid.

Vi har forpligtet os til at beskytte miljøet, og vi 

overholder alle lovkrav på området, ligesom vi 

opretholder alle vore miljøcertificeringer. På 

mange områder er vi herved med til at sætte et 

positivt aftryk på menneskerettigheder, miljø, 

Introduktion

arbejdsforhold og anti-korruption på alle konti-

nenter.

For os er et certifikat ikke bare et pænt stykke 

papir i glas og ramme på væggen. Vi tager an-

svar og handler!

Tryk på Strandbygaard – og du er sikker på, at 

du har fat i en grafisk virksomhed med høje am-

bitioner om udvisning af social ansvarlighed på 

både det lokale, internationale og globale plan. 
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De 17 verdensmål 
for bæredygtig udvikling
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De 10 principper i 
Global Compact

I maj 2012 tiltrådte virksomheden FN Global 

Compact, og i juli 2014 tiltrådte vi ligeledes Gra-

fisk CSR Kodeks. Kodekset hjælper med at defi-

nere en standard og en praksis med hensyn til 

social ansvarlighed for fremstilling af grafiske 

produkter og tjenester. Den Grafiske branches 

CSR-Kodeks er baseret på FN Global Compacts 

principper, men er gjort mere målrettet den 

grafiske branche.
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Menneskerettigheder

1. Støtte og respektere beskyttelsen 

af internationalt erklærede 

menneskerettigheder.

2. Sikre at der ikke medvirkes til 

krænkelse af menneskerettigheder.

Arbejdsforhold

3. Opretholde foreningsfriheden og effektivt 

anerkende retten til kollektiv forhandling.

4. Støtte udryddelse af alle former for 

tvangsarbejde. 

5. Støtte effektiv afskaffelse af børnearbejde. 

6. Afskaffe diskrimination i relation til 

arbejds- og ansættelsesforhold.

Miljø

7. Støtte en forsigtighedstilgang til 

miljømæssige udfordringer.

8. Tage initiativ til at fremme en større 

miljømæssig ansvarlighed.

9. Opfordre til udvikling og spredning af 

miljøvenlige teknologier.

Anti-Korruption

10. Modarbejde alle former for korruption 

herunder afpresning og bestikkelse.
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Menneskerettigheder

Skovbrug og arbejderes rettigheder 

Vi producerer tryksager af papir fra bæredygtig 

skovdrift fra f lere kontinenter. Via vores FSC® 

og PEFC™-certificeringer er vi med til at sikre 

skovarbejdernes rettigheder, arbejdsvilkår og 

uddannelse. 

Ét af FSC®’s grundprincipper er, at skovdrif-

ten skal opretholde eller forbedre de sociale og 

økonomiske forhold for dem, der er beskæftiget 

i skoven, ligesom hele lokalsamfundet skal nyde 

socialt og økonomisk godt af den bæredygtige 

skovdrift. 

Et andet princip er, at skovdriften skal overhol-

de gældende lovgivning og aftaler.
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Persondatabeskyttelse

Det skal være trygt at samarbejde med os. Vi 

sørger for, at personoplysninger på kunder, sam-

arbejdspartnere og personale bliver opbevaret 

og håndteret på en sikker måde, så risikoen for 

misbrug er minimal. 
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Vidste du, at brugte tryksager i dag er en mangelvare og efterspørges over hele verden?

I Danmark indsamles mere end 80% af reklamer og aviser til genbrug, og resten indgår som 

biobrændsel i danske kraftvarmeanlæg og erstatter dermed fossile brændsler som kul og gas.

Kilde: Grakom

Miljø

Vi når vores mål

Vi arbejder kontinuerligt på at forbedre vores 

miljøpræstation. Gennem de to miljøcertifi-

ceringsordninger ISO 14001 og EMAS har vi 

forpligtet os til at holde et vågent øje med vores 

direkte og indirekte miljøpåvirkninger. Det 

betyder blandt andet, at vi overvåger ressource-

forbrug og affaldsmængder og løbende opstiller 

nye miljømål med handlingsplaner. 

Vi evaluerer vores leverandører til sikring af, at 

de også tager hensyn til miljøet, når de produce-

rer og leverer varer og ydelser til os. 

I løbet af de sidste år har vi, gennem systematisk 

miljøarbejde med at nå vores miljømål, reduceret 

vores energi- og vandforbrug væsentligt.

2011/2012: Elbesparelse på 18%

2012/2013: Gasbesparelse på 34%

2013/2014: Vandbesparelse på 59%

2014/2015: Elbesparelse på 13%

2015/2016: Vandbesparelse på 43%

2016/2017: Elbesparelse på 13%
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EMAS – miljøledelse på topniveau

EMAS er EU’s miljøledelses- og auditsystem og anses 

af Miljøstyrelsen for at være den mest ambitiøse 

miljøledelsesordning, som en virksomhed kan blive 

certificeret efter. Strandbygaard udgiver årligt en 

EMAS miljøredegørelse, som kan rekvireres ved 

direkte henvendelse til Strandbygaard.
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Spar på papiret

Vi vil ikke kun sikre, at vores af-

faldspapir genanvendes men også 

forebygge, at papiraffald fra vores 

produktion overhovedet opstår. Vi ar-

bejder derfor målrettet på at nedbrin-

ge mængden af makulatur ved bl.a. 

at optimere produktionsprocesser og 

arbejde med LEAN principper.

Vidste du, at brugte tryksager er en værdifuld ressource og genanvendes op til syv gange til nyt papir, 

køkkenruller, toiletpapir, emballager, isoleringsmaterialer og mange andre produkter.

Kilde: Grakom
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Vidste du, at det ikke går ud over skovene, når vi producerer tryksager?

Træ, der anvendes til papirproduktion, er typisk den del af en skov, der tyndes ud og alligevel skulle have 

været fældet. Træ er en fornyelig ressource, og vi er rigtig gode til at plante f lere træer, end vi fælder.

Kilde: Grakom

Miljømærker

Vores miljøcertificeringer bidrager til at opfylde  

FN’s verdensmål.

F.eks. stiller svanemærket skrappe krav til 

kemikalier og mindsker derved udledningen til 

havet.

FSC® og PEFC™ stiller krav til det træ, der bliver 

brugt i papir. Der må f.eks. ikke anvendes truede 

træarter.

16



PEFC™ (Programme for the Endorsement of 

Forest Certification) er verdens største certifi-

ceringssystem for skove, som med deres stan-

darder forsøger at ændre den måde, som skove 

drives på verdensplan og lokalt for at sikre, at vi 

alle kan nyde de miljømæssige, sociale og øko-

nomiske fordele, som skove har. PEFC™ sikrer, 

at materialeforbruget til tryksagen bidrager til 

velforvaltet skovbrug. 

Svanen er det nordiske miljømærke, der stil-

ler krav til miljøpræstationen af både trykkeri 

og tryksag med udgangspunkt i produkters 

livscyklus. Et svanemærket trykkeri er blandt 

de trykkerier på markedet, der har den bedste 

miljømæssige præstation. Kravene er baseret på 

en vurdering af råvarer, kemiske tilsætninger 

og produktionsprocesser. Der er også krav til 

produktets kvalitet, emballage og senere affalds-

håndtering.

CLIMATECALC
CC-000033/DK

CO2 NEUTRAL

SVANEMÆRKET

Trykkeri
5041 0751

FSC® (Forest Stewardship Council®) har til formål 

at fremme en miljømæssig, social og økonomisk 

forsvarlig drift af skovbrugene. God skovdrift 

sikrer, at træfældningen opretholder skovens 

biologiske mangfoldighed, produktivitet og øko-

logiske processer.

Samtidig skal driften foregå på en måde, der 

giver lokale og indfødte befolkninger i området 

mulighed for at få gavn af skoven både på et 

socialt og økonomisk plan.

ClimateCalc er et grafisk værktøj, som bl.a. kan 

udregne den enkelte tryksags klimabelastning. 

Resultatet bruges til at rådgive kunden om valg 

af f.eks. papir, der kan reducere tryksagens CO2 

udledning.
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Nej til global opvarmning

Strandbygaard bidrager til at mindske den 

globale opvarmning ved at tilbyde vore kunder 

muligheden for klimakompensering, som vi har 

tilsluttet os via Grakom. Alt efter kundens øn-

ske, kan tryksagen få ClimateCalc logo på, som 

viser, at alt CO2, der er udledt i forbindelse med 

tryksagens tilblivelse og distribution, er blevet 

kompenseret via støtte til udviklingsprojekter, 

der mindsker CO2 udledning.

Klimakompenseringen sker via South Pole, som 

er pionér i klimaprojekter, der mindsker CO2 

udledning globalt www.thesouthpolegroup.com

På vores hjemmeside kan man til enhver tid se, 

hvilket projekt der støttes på det givne tidspunkt  

www.strandbygaard.dk
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Strandbygaard har via South Pole i årene 2014-

2018 klimakompenseret for over 550 tons CO2 

via støtte til forskellige projekter.

Vandkraft i Indonesien

Vandkraft benyttes til at generere ren bæredyg-

tig el energi til øen Sumatra i Indonesien. 

Man udnytter en naturlig højdeforskel på f loden. 

Vandkraft anlægget har skabt jobs i området, og 

de lokale skoler har fået donationer til uddannel-

se af børn. 

Der er bygget faciliteter så som  

toiletter og rene vandforsyninger. 

Der tilbydes fri medicinsk behandling. 

Spildevandsrensning i Thailand 

Dette projekt af bøder den globale opvarmning 

og den lokale luftforurening på en thailandsk 

stivelsesfabrik ved at indfange metangas og ska-

be bæredygtig / miljømæssig og social benefit 

for lokalsamfundet. Der er skabt jobs og skoler i 

området.

Genplantning i Uganda 

Bæredygtig udvikling i hjertet af Østafrika gen-

nem genplantning af træer. 

Dette projekt har skabt mere end 600 arbejds-

pladser. 

Der er skabt adgang til medicinsk  

service og rent drikkevand.
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Et sikkert og sundt arbejdsmiljø

Arbejdsforhold

Et sikkert og sundt arbejdsmiljø er en menne-

skerettighed. Således arbejder vi hos Strand-

bygaard kontinuerligt med forbedringstiltag 

til gavn for både produktionsmedarbejdere og 

kontoransatte i virksomheden. 

Blandt arbejdsmiljøemner, der løbende er fokus 

på, kan nævnes ergonomi og indeklima. Sagerne 

løses i et samarbejde mellem ledelse, ansatte og 

arbejdsmiljøorganisation. 
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Vi sørger for, at nødvendige hjælpemidler er til-

gængelige, så arbejdet kan foregå uden risiko for 

skader på bevægeapparatet og helbredet. 

Vi sørger for godt arbejdslys og ventilation, og 

vi har folk ansat til at sørge for, at støv fjernes i 

produktionsområdet. Alt dette for at fremme et 

godt indeklima. 

Arbejdet med ulykkesforebyggelse afspejler sig 

i virksomhedens ulykkesstatistik, som i skri-

vende stund (juni 2018) viser, at det er over 900 

dage siden sidste arbejdsulykke med fravær over 

1 dag.
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Gode arbejdsforhold i hele verden

Igennem vores FSC® og PEFC™-certificeringer 

er Strandbygaard med til at påvirke arbejdsfor-

holdene i en positiv retning for befolkninger be-

skæftiget ved skovbrug på alle kontinenter. For 

eksempel er skovarbejdere i en FSC®-certificeret 

skov sikret en ordentlig løn.

Vi producerer også CO2-neutrale tryksager, som 

ikke kun hjælper klimaet, men også har sidege-

vinster for lokalbefolkninger rundt omkring i 

verden. Når der startes et udviklingsprojekt op, 

som skal bidrage til at mindske den globale op-

varmning, medfører det ofte f lere arbejdsplad-

ser og bedre skoler og uddannelse for de lokale 

i området. Nogle af de projekter, vi har støttet, 

har også skabt adgang til fri medicinsk behand-

ling og rent drikkevand.
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Anti-korruption

Strandbygaard accepterer ikke korruption. Be-

stikkelse er ikke acceptabel under nogen form. 

Bestikkelse defineres som en betaling, der har 

til formål at få nogen til at gøre noget, der er 

uærligt, ulovligt eller i strid med vedkommendes 

pligter med det formål at opnå en uberettiget 

fordel.

Strandbygaard modarbejder facilitation pay-

ments. Facilitation payments defineres som 

tilskyndelse til offentlige embedsmænd om at 

udføre deres opgaver såsom at udstede licenser 

og tilladelser.

Det er ikke tilladt at modtage gaver, der åbenlyst 

har til formål at påvirke en beslutning.
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